
1
 

‘‘
97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22                                    http://www.powiat.radomszczanski.pl
tel. +48 44 6834509   fax +48 44 6834335                         e-mail: starostwo@powiat.radomszczanski.pl

 
Radomsko,  09.05.2013r. 

 
Do: 
Wszyscy nabywcy SIWZ 

 
WP.272.07.06.2013 

 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup energii 
elektrycznej dla Powiatu Radomszczańskiego oraz 14 jednostek podległych” 
 
 
 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający 
przedstawia poniżej treść pytań do SIWZ zadanych przez Wykonawców,  treść udzielonych 
odpowiedzi oraz zakres modyfikacji. 
 

 
Zapytanie nr 1: 
Dotyczy: Dodatek nr 4 do SIWZ.  
 
Wykonawca, zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przekazanie informacji czy dla 
punktów poboru energii elektrycznej objętych postępowaniem przetargowym obowiązują 
umowy kompleksowe czy też umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz jakie są terminy 
wypowiedzeń umów lub ich zakończenie. 
 
Odpowiedź 1 
 
Obecnie funkcjonujące umowy są umowami kompleksowymi obejmującymi sprzedaż i 
dystrybucję energii elektrycznej. 
 
Zapytanie nr 2: 
Dotyczy: Dodatek nr 5 do SIWZ –umowa §5 ust. 4 
 
Wykonawca, informuje, że rozliczenia dokonywane są na podstawie danych otrzymanych od 
OSD, natomiast w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze korekty dokonywane są na 
podstawie średniego dobowego zużycia. Ponadto w dokumentacji przetargowej nie zostały 
wskazane punkty poboru, dla których obowiązuje taryfa R (ryczałtowa). 
 Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
 ,, Należność Wykonawcy za zużytą energię eklektyczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej 
energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
dostarczanych przez OSD i oceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 
umowy. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze, korekty będą dokonywane na 
podstawie średniego dobowego zużycia”   
 
 
 
 
 



2
 

Odpowiedź 2 
Zamawiający informuje, iż rozliczanie energii elektrycznej indywidualnie dla każdego z 
punktów poboru uwzględnionych w dodatku nr 4 do SIWZ w określonych  grupach 
taryfowych  odbywać się będzie na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych 
zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych. Zamawiający w chwili obecnej nie 
posiada punktów poboru dla których obowiązuje taryfa R (ryczałtowa). Zapisy dotyczące 
rozliczania ryczałtowego zostały wprowadzone opcjonalnie.     

 

Zapytanie nr 3: 
Dotyczy: Dodatek nr 5 do SIWZ – Umowa  §5 ust.5 
 
Wykonawca, informuje, że zapis jest powieleniem zapisu znajdującego się w §5 ust. 4 
Umowy Wykonawca wnosi o jego modyfikację  do treści: 
 ,, Rozliczanie kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD.” 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Umowy §5 ust 5. Zapis pozostaje bez 
zmian.   
 
Zapytanie nr 4: 
Dotyczy: Dodatek nr 5 do SIWZ – Umowa §6 ust.3 
 

Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie zamawiający otrzyma fakturę 
VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności – 
faktury wysyłane są listem zwykłym. 
 Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
 ,, Termin płatności będzie każdorazowo podawany w treści wystawionych przez 
Wykonawcę faktur VAT i określony na 30 dni od daty wystawienia faktury przez 
Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Wykonawca dostarcza faktury co najmniej 21 dni przed tak 
określonym terminem płatności.. W razie zaniechania tego terminu, Zamawiający 
niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę a termin płatności wskazany w fakturze VAT 
zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.”    
 
Odpowiedź 4 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Umowy §6 ust 3. Zapis pozostaje bez 
zmian.   
 
Zapytanie nr 5: 
Dotyczy: Dodatek nr 5 do SIWZ – Umowa §6 ust.4 
 
 Wykonawca informuje, że reklamacja nie powinna wstrzymać terminu płatności 
faktury. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 
 ,, W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury 
Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporna fakturę. Reklamacja 
będzie rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni a w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w rozliczeniach zostanie wystawiona faktura korygująca. Reklamacje 
faktury nie zwalniają Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”   
 
 
 
 



3
 

Odpowiedź 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Umowy §6 ust 4. Zapis pozostaje bez 
zmian.   
 
Zapytanie nr 6: 
Dotyczy: Dodatek nr 5 do SIWZ – Umowa §6 ust.5 i 6 
 

Wykonawca informuje, że zawarte aktualne zapisy w ust. 5 i 6 dotyczą trybu ustalenia 
zużycia przez OSD. Wykonawca, w przypadku błędnych danych o zużyciu, może wystawić 
faktury korygujące na podstawie skorygowanych danych udostępnionych przez OSD. 
 Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w ust. 5 do treści:  
 ,, W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu 
pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie 
pobranej energii eklektycznej bądź też w przypadku wystawienia faktur z zastosowanie cen 
innych niż ceny wymienione w §5 ust.1, Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty 
uprzednio wystawionych faktur na podstawie skorygowanych danych otrzymanych od OSD,     
a w przypadku zawyżenia należności za dostarczoną  energię elektryczną na pisemna prośbę 
Zamawiającego zwrócić środki finansowe na konto Zamawiającego lub zaksięgować 
ewentualną nadpłatę na poczet przyszłych należności.”    
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Umowy §6 ust 5 i 6. Zapisy pozostają bez 
zmian.   
 
Zapytanie nr 7: 
Dotyczy: Umowa §10 ust.2 
 
Wykonawca zwraca się z prośbą o  udzielenie informacji jaki jest okres obowiązywania i tryb 
rozwiązywania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów 
kompleksowych dla poszczególnych obiektów? 
 
Odpowiedź 7 
Aktualnie obowiązujące umowy kompleksowe dla których będzie to pierwsza zmiana 
sprzedawcy, zostaną zakończone lub zostaną rozwiązane ze skutkiem na dzień rozpoczęcia 
obowiązywania umów będących skutkiem rozstrzygnięcia niniejszego postępowania 
przetargowego. Ponadto w § 7 wzoru umowy obowiązuje zapis, iż  umowa wchodzi w życie 
(… nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży 
energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą. ) 
 
Zapytanie nr 8: 
Dotyczy: SIWZ Rozdz. 13 pkt.13.3 
 
 Wykonawca informuje, iż ceny jednostkowe energii elektrycznej wyrażane w zł/kWh, 
określenie są z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Wykonawca zwraca się z 
prośbą o modyfikację zapisu zawartego w SIWZ. 
 
Odpowiedź 8 
 
Zamawiający dokonał odpowiednich modyfikacji SIWZ w zakresie zapisów odnoszących się 
do cen jednostkowych energii elektrycznej w piśmie (znak: WP.272.07.05.2013 z dnia 
24.04.2013r) do Wszystkich nabywców SIWZ stanowiącym odpowiedzi na zadane pytania, 
które zostało zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 24.04.2013. 
 
 
 
 



4
 

 
 
 
 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 

część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na 
konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie. 

 
III. Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego                       

w dniu 09.05.2013r. 
 

 
 

W imieniu Zamawiającego 
 

WICESTAROSTA 
                    Andrzej Plutecki 

.................................................... 


